Совет народных депутатов
муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.11.2012                                                                                                               № 34
Об утверждении методики

распределения межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из

бюджета муниципального образования

Сергеихинское бюджету муниципального

образования Камешковский район на

реализацию полномочий в области

архитектуры и градостроительства на 2013 год

               В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осуществления переданных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское органам местного самоуправления муниципального образования Камешковский район, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское  р е ш и л:

                 1. Утвердить методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Сергеихинское бюджету муниципального образования Камешковский район на реализацию полномочий в области архитектуры и градостроительства, предусмотренного пунктом 20 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 2013 год согласно приложению.

            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования Сергеихинское.

Глава муниципального образования

Сергеихинское                                                                                    Е.П. Воронцова
Приложение

к решению Совета народных

депутатов муниципального

образования Сергеихинское

от 20.11.2012 №34
Методика расчета

объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Сергеихинское бюджету муниципального образования Камешковский район на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования Сергеихинское органам местного самоуправления  муниципального образования Камешковский район на реализацию полномочий в области архитектуры и градостроительства, предусмотренного пунктом 20 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 2013 год.

       Объем иных межбюджетных трансфертов на 2013 год определяется исходя из среднего расхода на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников отдела архитектуры и градостроительства администрации Камешковского района на 1 жителя района и численности постоянного населения муниципального образования на 01.01.2012 г. по следующей формуле:

ИМБТ мун.район = ср. расход на ОТ с нач. х Hi, где

ср. расход на ОТ с нач. – средний расход на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников отдела архитектуры и градостроительства администрации района на 1 жителя района;

Hi – численность постоянного населения i-го муниципального образования, входящего в состав муниципального района.

        Средний расход на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников отдела архитектуры и градостроительства администрации района на 1 жителя района определяется исходя из планового фонда оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда работников отдела архитектуры и градостроительство на 2013 год и численности постоянного населения района на 01.01.2012 по следующей формуле:

ср. расход на ОТ с нач. = пл. ФОТ с нач./ Н, где

пл. ФОТ с нач. – плановый фонд оплаты труда и начисления на выплаты по оплате труда работников архитектуры и градостроительства администрации района на 2013 год;

Н – численность постоянного населения муниципального района.

        Плановый фонд оплаты труда и начисления на выплаты по оплате труда определяется исходя из штатного расписания по отделу архитектуры и градостроительства администрации района на 2013 год и начислений на оплату труда в размере 30,2% по следующей формуле:

пл. ФОТ с нач. = (мес. ФОТ х 12 месяцев + 2 должн. оклада на единовременные выплаты) х 30,2%.

Расчет

объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов муниципальных образований района бюджету муниципального образования Камешковский район на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований района органам местного самоуправления муниципального образования Камешковский район по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 2013 год

Численность работников отдела архитектуры и градостроительства администрации района по штату – 2 ед.,  в том числе:

главный архитектор – 1 ед.

главный специалист – 1 ед.

Плановый фонд оплаты труда с начислениями на оплату труда – 753 568,96 рублей.
в том числе:

главный архитектор

месячный фонд оплаты труда по штатному расписанию 32 929,00 х 12 = 395 148,00 руб.

единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух  должностных окладов 5 066,00 х 2 = 10 132 руб.

материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска –      1 000 руб.

итого фонд оплаты труда – 406 280,00  руб.

начисления на оплату труда  30,2% - 122 696,56  руб.

всего фонд оплаты труда с начислениями – 528 976,56  руб.
главный специалист

месячный фонд оплаты труда по штатному расписанию  13 786,50 х 12 = 165 438,00 руб.

единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух  должностных окладов 3 030,00  х 2 = 6 060,00 руб.

материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска –      1 000 руб.

итого фонд оплаты труда – 172 498,00 руб.

начисления на оплату труда 30,2% - 52 094,40 руб.

всего фонд оплаты труда с начислениями – 224 592,40 руб.
Численность постоянного населения Камешковского района на 01.01.2012 г. – 30 462 чел.

       Средний расход на 1 жителя района в год – 24,74 руб.(753 568,96: 30 462 = 24,74).

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, передаваемых

из бюджета муниципального образования Сергеихинское бюджету

муниципального образования Камешковский район

       Численность постоянного населения муниципального образования Сергеихинское на 01.01.2012 – 2 632 чел.

       ИМБТ перечисляемые  в Камешковский район = 24,74 х 2 632 = 65,0 тыс. рублей